*) Из увaжeњa прeмa нaшeм пoштoвaнoм сaрaдникy и врeднoм нaстaвникy учитeљскe шкoлe г. пoф. Мити Калићy, дoносимo oвaј oпширaн нeкрoлoг. Ур.

госп. Димитрија Калића, професора на мушком приправничком заводу у Сомбору.

Покојна Десимирка родила се у Новоме Саду, у недељу 14. (26.) јула 1885. г. у кући Ђорђа плем. Стратимировића, Кулпинског; на како је од рођења све док није пошла ногом, била веома слаба, то је отац непрестано изводио на свеж ваздух и крепио снажном храном, само да телесно ојача. Дорастивши за школу, доби она прву наставу за I.